[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 65, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de urbanização e

Loteamento e dá outras providências.”

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e loteamento, na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área da Matrícula nº, 24.805 do CRI local, composta pela Chácara São Luiz, de propriedade do Sr. Valdir Agnussi Chignloli, casado com Elaine Cristina da Silva Chignoli, localizada na Estrada 01 (TPA 274), distrito, município e comarca de Tupi Paulista, com área de 3,4299 alqueires, ou seja, 83.003,74 metros quadrados, a saber:
           “Um imóvel rural, denominado "CHÁCARA SÃO LUIZ, com a área de 3,4299 ALQUEIRES, 8,3003 HECTARES ou 83.003,74 M², PERÍMETRO 2.885,81 metros, localizado no distrito, município e Comarca de TUPI PAULISTA, Estado de São Paulo, sem benfeitorias, e dentro das seguintes divisas e confrontações: "Inicia-se a descrição deste perímetro no Marco M-01; cravado no Limite da Faixa de domínio da Estrada Municipal TPA - 274, de Administração da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, com a propriedade de Alcindo Lourenço, matricula 9.907, por onde segue confrontando com AZ 123°55'30" numa distância de 388,77 metros, até o Marco P-121; segue confrontando com AZ 123°55'30" numa distância de 52,89 metros, até o Marco P-120; segue confrontando com AZ 123°55'30" numa distância de 551,72 metros, até o Marco M-02; segue a direita confrontando com a propriedade de Alcindo Lourenço, matricula 12.400, com AZ-213°37'44" numa distância de 36,40 metros, até o Marco M-03; segue a direita confrontando com AZ 135°21'37" numa distância de 340,99 metros, até o Marco M-04; segue a direita confrontando com a Estrada Municipal TPA-288, de Administração da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, com AZ 211°56'30" numa distância de 74,59 metros, até o Marco M-05; segue a direita confrontando com a propriedade de Arthur Gonçalves Manzano Garcia, matricula 8.202 e 8.203, com AZ 315°53'35" muna distância de 341,65 metros, até o Marco M-06; segue a direita confrontando com AZ 30°41'26" numa distância de 47,57 metros, até o Marco M-07; segue a esquerda confrontando com AZ 304°02'44" numa distância de 103,82 metros, até o Marco M-08; segue confrontando com AZ 304 02 44" numa distância de 352,49 metros, até o Marco P-122; segue confrontando com AZ 304°02'44" numa distância de 55.88 metros, até o Marco P-123; segue confrontando com AZ 304°02'44" numa distância de 480,92 metros, até o Marco M-09; segue a direita confrontando com a Estrada Municipal TPA 274, de Administração da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, com AZ 33°34'46" numa distância de 58,13 metros, até o Marco M-01; chegando ao Marco inicial da descrição deste perímetro."

Artigo 2º - A partir da vigência desta Lei serão lançados os impostos e taxas municipais de acordo com o que dispõe a Legislação Municipal.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Lei Municipal n° 3.759, de 27 de junho de 2018.

Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, em 03 de novembro de 2022
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal